« nunc resciverunt, quia facinorum supplicia luenda ipsi
 « sunt; at tantisper dum nihil esset quod vererentur, nemo
 « nostrum in proditionis suspicionem veniebat. Sin vero
 « in populum culpam conjiciant, dicendum eos palam ea
 « de re deliberasse (nemo enim aberat concilio), adeoque
 « fama manifestior quolibet indicio celerius ad vos perve-
 « nisset. Quid vero? nonne et legatos mittere oportebat
 « ad pactiones sancendas? et quis designatus fuerit, dicant.
 « Sed haec quidem male pereuntium et instantes poenas evi-
 « tare cupientium causationes sunt. Quin etiam si civita-
 « tem proditum iri in fatis esset, id quoque ipsos solos qui
 « nos criminant ausuros esse, quorum facinoribus unum
 « tantum deest malum, proditio. Vos autem oportet, quia
 « semel cum armis adestis, subsidium (quod quidem ju-
 « stissimum est) metropoli ferre, et una nobiscum tyrannos
 « tollere, qui iudicia sublatum iverunt, qui calcatis legi-
 « bus res gladii suis dijudicarunt. Viros quippe nobiles,
 « quos nemo accusavit, ex medio raptos foro vinculis
 « cruciarunt, deinde nihil vocem aut preces eorum mo-
 « rantes neci tradiderunt. Licit autem vobis, non belli
 « lege ingressis, signa et indicia eorum quae modo dixi
 « intueri, domos rapinis illorum desolatas, peremptorum
 « conjuges et familias veste lugubri induotas, quin et per
 « totam civitatem luctum et lamentationem. Nemo enim
 « reperitur qui impiorum non expertus sit incursus. Quip-
 « pe eo vesanæ insolentiae devenerunt, ut audaciam latroci-
 « nalem non solum ex provincia et aliis civitatibus in hanc,
 « quæ expressa totius gentis facies est et caput, transfe-
 « rent, verum etiam ex civitate in templum. Hoc nimurum
 « illis receptaculum factum est et perfugium, et promptua-
 « rium eorum quæ in vos comparata sunt. Atque locus
 « qui adoratur per orbem universum, et ab alienigenis usque
 « a terræ finibus fama et traditione honoratur, a feris apud
 « nos natis conculcatur. In rerum etiam desperatione jam
 « exsultant, populum populo, civitatem civitati committi,
 « gentemque exercitum colligere sua viscera dilaniaturum,
 « quum e contra pulcherrimum esset, vosque, ut dixi, de-
 « ceret, nobiscum tollere sceleratos, etiam ob ipsam hanc
 « fraudem illos ulciscentes, quod in auxilium vos vocare
 « ausi fuerint, quos metuere viadices debuissent. Quod-
 « si ejusmodi hominum advocationem reveremini, altamen
 « licet vobis, armis depositis et cognatorum habitu civita-
 « tem ingressis, medium inter hostes atque auxiliares no-
 « men assumere, vosmet judices faciendo. Verum reputate
 « quantum e re illorum erit, de manifestis et tam magnis
 « criminibus apud vos judicio sisti, qui hominibus non ac-
 « cusatis ne verbum quidem facere permiserunt. Ferant
 « igitur hanc ex vestro adventu gratiam. Sin vero neque
 « nobiscum indignari, neque judicare vultis, tertium restat,
 « ut relictis utrisque, nec nostris calamitatibus insultetis
 « nec cum insidiatoribus metropoleos maneatis. Nam si